
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Vasiľov konaného dňa 11.10.2024  
 
Prítomní: 

 

Zvolený starosta obce: Ing. Juraj Jadroň 

 

Poslanci OZ: 1. Anna Baraniaková 

 2. Milan Jurky 

                                   3. Bc. Natália Kuchtová 

                                   4. Roman Siváň 

           5. Bc. František Škombár 

            6. Jozef Voška 

           7. Juraj Zemenčík 

 

Neprítomní: 

Ďalší prítomní: Mgr. Marek Voška – kontrolór, PaedDr . Anežka Klokočíková, Tibor Šangala 

 

PROGRAM : 

 

1. Otvorenie 

2. Oznámenie výsledkov doplňujúcich voľby za starostu, odovzdanie osvedčenia o zvolení 

novozvolenému starostovi 

3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

zasadnutia novozvoleným starostom. 

4. Zloženie sľubu poslanca 

5. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

6. Schválenie zmluvy o budúcej zmluve s OVS 

7. Schválenie podanie žiadosti ,,Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej 

infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ 

8. Schválenie podanie žiadosti do projektu MAS Biela Orava „Rekonštrukcia spevnených 

plôch dom smútku“ 

9. Schválenie podanie žiadosti „Špecifikácia činností podpory formou Dotácie na rok 2024 

pre okresy Dolný Kubín, Námestovo a Tvrdošín“ cez Environmentálny fond. 

10. Schválenie právneho úkonu vzájomnej zámeny nehnuteľností. 

11. Rôzne 

12. Záver 
 

 

K bodu č.1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Zvolený starosta obce Ing. Juraj Jadroň privítal prítomných a otvoril zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva.  
Za zapisovateľa :  
Za overovateľov: 

 
Ing. Anna Vošková  
Poslanci OZ 
 
 
 

 

 

 

 



 
K bodu č. 2. Oznámenie výsledkov doplňujúcich volieb starostu obce odovzdanie osvedčenia  

o zvolení novozvolenému starostovi  

Predsedkyňa volebnej komisie PaedDr. Anežka Klokočíková informovala o výsledkoch 

doplňujúcich volieb na starostu obce konaných dňa 05.10.2024. 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľbu starostu obce   403 

Počet platných hlasov na funkciu starostu obce  - Ing. Juraj Jadroň    234    

 

Predsedkyňa volebnej komisie odovzdala starostovi osvedčenie o jeho zvolení a popriala mu 

veľa úspechov v práci. 

                                

K bodu č. 3.  Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 

zasadnutia novozvoleným starostom a K bodu č. 4. Zloženie sľubu poslanca 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 13/2024 

a) berie na vedomie výsledky volieb starostu 

b) konštatuje, že zvolený starosta obce Ing. Juraj Jadroň zložil  a podpisom potvrdil  

zákonom predpísaný sľub starostu obce. Podpísaný sľub je prílohou zápisnice. 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 14/2024 

a) konštatuje, že náhradník za poslanca obecného zastupiteľstva Milan Jurky zložil a 

podpisom potvrdil zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

Podpísaný sľub je prílohou zápisnice. 

Starosta Ing. Juraj Jadroň uznesením č. 15/2024 poveruje poslanca OZ Juraja Zemenčíka za 

zástupcu starostu. Menovaný bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ podľa § 12 ods. 2 

prvá veta, ods. 3 tretia veta. ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom zriadení. 

Menovaný funkciu prijal. 

Starosta informoval poslancov OZ, že sa musí zvoliť 3-tí člen obecnej rady, nakoľko on už po 

zvolení za starostu nemôže byť jej členom. Jeden z členov má byť zástupca starostu. 

Obecné zastupiteľstvo určilo za 3 člena obecnej rady poslanca Juraja Zemenčíka  

Poslanci obecného zastupiteľstva uznesením č. 16/2024 určujú zvolenému starostovi obce 

rovnaký mesačný plat, aký mal schválený, ako zástupca starostu – základný plat s 20% 

zvýšením. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  7 – Anna Baraniaková, Milan Jurky, Bc. Natália Kuchtová,  
       Roman Siváň , Bc. František Škombár,  

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  

 

 
K bodu č.5. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ  

Prijaté uznesenie :  
č. 11/2024 - splnené 

č. 12/2024 - splnené 
 

K bodu č. 6. Schválenie zmluvy o budúcej zmluve s OVS 

Starosta informoval poslancov, že je potrebné schváliť zmluvu o budúcej zmluve na projekt 

„Rozšírenie kanalizácie a vodovodu Kút“. OZ schválilo zmluvu o budúcej zmluve č. 314/2024 

a 315/2024 uznesením č. 17/2024. 

 

 



 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  7 – Anna Baraniaková, Milan Jurky, Bc. Natália Kuchtová,  
       Roman Siváň , Bc. František Škombár,  

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 7. Schválenie podanie žiadosti ,,Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 

športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ 

Starosta informoval, že vyšla výzva z fondu na podporu športu na budovanie alebo 

rekonštrukciu multifunkčných ihrísk. Je vyhradených cca 550 000 eur  

pre Žilinský samosprávny kraj. Maximálna výška dotácie je 150 000 eur. Verejné obstarávanie 

by stálo cca 500 eur. Minimálne spolufinancovanie je 10 %. Čím vyššie spolufinancovanie si 

žiadateľ vyberie, tým viac hodnotiacich bodov získa. Poslanci sa dohodli na 15 % 

spolufinancovaní a prijali uznesenie č. 18/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  7 – Anna Baraniaková, Milan Jurky, Bc. Natália Kuchtová,  
       Roman Siváň , Bc. František Škombár,  

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 8. Schválenie podanie žiadosti do projektu MAS Biela Orava „Rekonštrukcia 

spevnených plôch dom smútku“ 

Poslanci OZ schválili podanie žiadosti do projektu Mas Biela Orava uznesením č. 19/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  7 – Anna Baraniaková, Milan Jurky, Bc. Natália Kuchtová,  
       Roman Siváň , Bc. František Škombár,  

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 9. Schválenie podanie žiadosti „Špecifikácia činností podpory formou Dotácie na 

rok 2024 pre okresy Dolný Kubín, Námestovo a Tvrdošín“ cez Environmentálny fond 

Starosta informoval poslancov OZ, že by sa jednalo o rozšírenie kanalizácie v Tinorke. Jedná sa 

o projekt na vybudovanie kanalizácie v danej lokalite. Spoluúčasť by bola 1%. Poslanci prijali  

uznesenie č. 20/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  7 – Anna Baraniaková, Milan Jurky, Bc. Natália Kuchtová,  
       Roman Siváň , Bc. František Škombár,  

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  



 

 

 

K bodu č. 10. Schválenie právneho úkonu vzájomnej zámeny nehnuteľností. 

Poslanci schválili právny úkon vzájomnej zámeny nehnuteľnosti uznesením č. 21/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová,  
       Roman Siváň , Bc. František Škombár,  

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  1 – Milan Jurky  

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  

 
K bodu č. 11. Rôzne 

- P. Tibor Šangala požiadal OZ o preplatenie časti nákladov na provizórnu cestu. 

Poslanci OZ sa dohodli, že v rovnakej miere prispejú aj na ostatné provizórne cesty. 

- Starosta informoval poslancov ohľadom žiadosti p. Škombára, ktorý žiada či by obec  

nemohla do budúcna vypracovať projekt na vodu, kanalizáciu a cestu. Starosta informoval, že 

zisti ceny projektov, dohodnú sa ktoré oblasti sa dajú naprojektovať. Poslanci sa dohodli, že by 

bolo dobré dať naprojektovať časti kanalizáciu a vodu na Vršok, Hrady a Lán. 

- Starosta informoval poslancov, že od r. 2025 sa zvyšuje cena za uskladnenie odpadu, kvôli 

zavedeniu MBU (materiálno biologickej úpravy odpadu). Od budúceho roka sa bude zvyšovať 

cena za KO, nakoľko obec dopláca za vývoz a zneškodnenie odpadu už teraz viac ako 13 000 

eur/rok a budúci rok by to bolo viac ako 20 000 eur/rok. 

- Starosta informoval poslancov OZ ohľadom stanovenia termínu na športový deň. Poslanci  

sa dohodli na 23.8.2025. 

- Starosta informoval poslancov, že posedenie dôchodcov sa uskutoční 29.10.2024. Začne sa 

sv. omšou o 10:00, bližšie podrobnosti sa ešte určia.   

- Ďalej informoval, že ZŠ s MŠ podali žiadosť na zvýšenie poplatku za MŠ z 15 eur na 20 eur. 

Poslanci OZ hlasovali nasledovne. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  1 – Milan Jurky 

Proti:  6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová,  

      Roman Siváň , Bc. František Škombár,  Jozef Voška,   

      Juraj Zemenčík  

Zdržal sa :  0 

Neprítomní: 0  

- Starosta obce informoval o výzve Dotácia na podporu plnenia funkcií rodiny, kde ja max. 

čerpanie 50 000 eur a spolufinancovanie 10 % na detské ihriska. Musel by sa dať 

vypracovať projekt a s tým sa zapojiť. Poslanci sa dohodli, že do danej výzvy sa nebudeme 

zapájať vzhľadom na vyššie vstupné náklady a neistý výsledok. 

 
K bodu č. 12. Záver 

Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapisovateľ: Ing. Anna Vošková 

Overovatelia: Poslanci OZ 

Ing. Juraj Jadroň 

starosta obce 


